de Cessão Fiduciária serão utilizados na Ordem de Prioridade de 

Pagamentos; 

“Fundo de Reserva”: Será constituído na Conta Centralizadora, mediante retenção na 

Primeira Data de Integralização dos CRI da respectiva série, o Fundo de 

Reserva, no montante inicial de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta 

mil reais) e, no mínimo equivalente às 3 (três) próximas parcelas de 

pagamento de Remuneração da Nota Comercial, por meio da retenção 

pela Securitizadora do montante por ela recebido a título da Primeira 

Data de Integralização dos CRI da respectiva série;

[...]

R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) referente aos CRI da 2ª Série; 

(vi) Valor Nominal Unitário: o Valor Nominal Unitário dos CRI será de R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de 

Emissão; 

(vii) Prazo dos CRI e Data de Vencimento: os CRI da 1ª Série terão prazo um 1.499 (um mil, quatrocentos 

e noventa e nove) dias corridos, vencendo-se, portanto, em 27 de dezembro de 2029 e os CRI da 2ª Série 

terão prazo 1.469 (um mil, quatrocentos e noventa e nove) dias corridos, vencendo-se, portanto, em 27 de 

novembro de 2029; 

(viii) Atualização Monetária: os CRI não terão o seu Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI incidirão juros remuneratórios correspondentes 

a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI 

de 1 (um) dia, over extra-grupo, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis, calculada e divulgada diariamente pela B3, por meio do informativo diário disponível na 

página na internet (http://www.b3.com.br) ("Taxa DI”), acrescidos exponencialmente de sobretaxa 

(spread) de 5,20% (cinco inteiros e vinte décimos por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis para os CRI da 1ª Série, e acrescidos exponencialmente de sobretaxa (spread) de 5,30% (cinco 

inteiros e trinta décimos por cento) ao ano base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis para os CRI da 

2ª Série, ambos contabilizados desde a primeira Data de Integralização dos CRI ou desde a Data de 

Pagamento imediatamente anterior, inclusive, conforme o caso, até a data de cálculo;  

(x) Periodicidade de Pagamento de Amortização e da Remuneração:

[...]

Fiduciário deve usar de toda e qualquer medida prevista em lei ou neste Termo de Securitização para 

proteger direitos ou defender os interesses dos Titulares de CRI. 

9.5. Remuneração do Agente Fiduciário. Pela implantação dos CRI, será devida ao Agente Fiduciário: 

(i) uma parcela única de implantação dos CRI, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), devida até 

o 5º (quinto) Dia Útil a contar da data da primeira integralização dos CRI ou em 30 (trinta) Dias contados da 

data de assinatura do presente instrumento, o que ocorrer primeiro; e (ii) pelos serviços prestados durante 

a vigência dos CRI, serão devidas parcelas anuais de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sendo a primeira devida 

até o 5º (quinto) Dia Útil contado da primeira data de integralização dos CRI e as demais a serem pagas nas 

mesmas datas dos anos subsequentes até o resgate total dos CRI ou enquanto o Agente Fiduciário estiver 

exercendo atividades inerentes a sua função em relação à Emissão.